



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

CONTRATO Nº 16/2021 – Decorrente da Dispensa de Licitação nº 03/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM **A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS** e a empresa **EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI**.

O MUNICÍPIO DE ANAJÁS por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pedro José da Silva, nº 01, Bairro: Centro, CEP: 68.810-000 - Anajás/PA, CNPJ: 05.849.955/0001-31, neste ato representado pelo Prefeito Sr. VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO, portador do CPF nº 370.959.602-59 e RG nº 1758032 2ª VIA PC/PA, em Convivência a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, CNPJ: 28.551.022/0001-69, neste ato representada pelo Secretário (a) Municipal de Educação, o Sr.(a) SILAS DE JESUS SOARES DA SILVA, portador (a) do CPF nº. 172.551.172-20, doravante denominados **CONTRATANTE** e a **EMPRESA EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI**, sediada à Rua Quinta, Nº 45, Bairro Marambaia, Belém – PA – CEP: 66.023-200, Inscrita no CNPJ sob nº 36.530.783/0001-62, Inscrição Estadual nº 15.683.877-0, neste ato representado por Edson Borges da Silva, portadora do CPF sob Nº 667.741.362-49, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente contrato, fundamentada na Lei Federal Nº 8.666, de 21.06.1993, alterada pela Lei nº 8.883, de 08.06.94, Lei nº 9.032, de 28.04.95, e a Lei nº 9.648, de 27.05.98, Lei 10.520/2002 e demais legislação pertinente, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Por esta e na melhor forma de direito os contratantes firmam o presente Contrato para Fornecimento/Prestação de Serviço, como abaixo se declara:

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 03/2021 e seus anexos.

01. DO OBJETO

01.01. O objeto deste contrato é a Aquisição de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Pintura, nas especificações, unidades, quantidades, valor unitário, condições e forma constantes na proposta de preço.

02. DA QUANTIDADE E DO VALOR GLOBAL

02.01. O quantitativo do objeto deste CONTRATO será conforme discriminado abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND.	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Adaptador Flange D'Água 40MM X 1.1/4 CX	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

2	Adaptador Flange CX D'Água 50MM X 1.1/2	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 18,08	R\$ 271,20
3	Adaptador pvc 32 x 1"	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 2,07	R\$ 31,05
4	Ancinho c/ cabo 14 dentes	Unid.	MAX	30	R\$ 16,47	R\$ 494,10
5	Anel de vedação p/ vasso	Unid.	PULVITEC	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50
6	ARAME RECOZIDO	Kg	GERDAU	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
7	Areia média lavada	M³	CENTRAL	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
8	Argamassa p/ cerâmica 20kg	Pct.	PORTOKOLL	100	R\$ 12,07	R\$ 1.207,00
9	Assento Sanitário Almofadado Branco	Unid.	ASTRA	10	R\$ 62,90	R\$ 629,00
10	Bacia sanitaria C/ Caixa Aclopad Branco	Unid.	ASTRA	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
11	Bóia de cx d'água	Unid.	TIGRE	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
12	Bota preta solado	Unid.	MARLUVAS	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
13	Broca 1.1/2mm P/ Concreto	Unid.	FERTAK	3	R\$ 15,20	R\$ 45,60
14	Broca chata 10mm	Unid.	FERTAK	5	R\$ 7,60	R\$ 38,00
15	Broca p/ concreto 1/2	Unid.	FERTAK	5	R\$ 14,30	R\$ 71,50
16	Broca p/ concreto 10mm	Unid.	FERTAK	5	R\$ 4,60	R\$ 23,00
17	Broca p/ mad. 1/2mm	Unid.	FERTAK	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
18	Broca p/ mad. 5/16mm	Unid.	FERTAK	5	R\$ 4,20	R\$ 21,00
19	Broxa pintura, material base madeira, material cabo madeira	Unid.	FERTAK	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
20	Bucha de Redução pvc 32 x 25mm	Unid.	PLASTUBOS	30	R\$ 0,69	R\$ 20,70
21	Bucha nº 10	Unid.	IVPLAST	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
22	Cadeado pado 30mm	Unid.	GOLD	5	R\$ 12,15	R\$ 60,75
23	Cadeado pado 35mm	Unid.	GOLD	5	R\$ 14,45	R\$ 72,25
24	Cadeado pado 40mm	Unid.	GOLD	5	R\$ 16,47	R\$ 82,35
25	Cadeado pado 45mm	Unid.	GOLD	5	R\$ 22,27	R\$ 111,35
26	Caixa D'Água 1000LT	Unid.	FORTLEV	5	R\$ 335,49	R\$ 1.677,45
27	Caixa D'Água 310LT	Unid.	FORTLEV	5	R\$ 185,62	R\$ 928,10
28	Caixa D'Água 500LT	Unid.	FORTLEV	5	R\$ 214,02	R\$ 1.070,10
29	Caixa D'água 5.000 LT	Unid.	FORTLEV	3	R\$ 296,00	R\$ 888,00
30	Caixa de descarga Branca	Unid.	ALUMASA	5	R\$ 22,56	R\$ 112,80
31	Caixa sinfonada 100 x 100 x 50 Quadrada	Unid.	FORTLEV	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
32	Caixa sinfonada 100 x 50mm	Unid.	ASTRA	15	R\$ 12,25	R\$ 183,75
33	Canto pvc 20mm	Unid.	PLASTILIT	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
34	Canto pvc 20mm (sold.)	Unid.	PLASTILIT	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

35	Canto pvc 20x1/2"	Unid.	PLASTILIT	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
36	Canto pvc 25mm	Unid.	PLASTILIT	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
37	Canto pvc 25mm x 1/2"	Unid.	PLASTILIT	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
38	Canto pvc 25mm x 3/4"	Unid.	PLASTILIT	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
39	Canto pvc 32mm	Unid.	PLASTILIT	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
40	Canto pvc 50mm (marron)	Unid.	PLASTILIT	30	R\$ 5,65	R\$ 169,50
41	CAP Esgoto 100mm	und	FORTLEV	30	R\$ 4,91	R\$ 147,30
42	CAP Esgoto 40mm	und	FORTLEV	30	R\$ 1,62	R\$ 48,60
43	CAP Esgoto 50mm	und	FORTLEV	30	R\$ 2,98	R\$ 89,40
44	CAP Esgoto 75mm	und	FORTLEV	30	R\$ 4,96	R\$ 148,80
45	Carrinho de Mão Bcia Rasa Azul	Unid.	TRAM	10	R\$ 168,47	R\$ 1.684,70
46	Cavadeira articulada (boca de lobo) light com cabo-150 cm parafusos tipo francês, salva-mão de plástico	Unid.	TRAMONTINA	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
47	Cavadeira Reta c/ cabo	Unid.	TRAMONTINA	10	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
48	Cavadeira Reta s/ cabo	Unid.	TRAMONTINA	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
49	Chapa Zincada Bobina 1MT	mt	FERTAK	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
50	Chapa Zincada Bobina 70CM	mt	FERTAK	15	R\$ 34,60	R\$ 519,00
51	Cimento 50kg	Sc	VOTORAN	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
52	Cola branca 1kg cascorez extra	Unid.	CASCOREZ	15	R\$ 21,01	R\$ 315,15
53	Cola p/ lixa da plainadeira	Unid.	TEK BOND	7	R\$ 84,20	R\$ 589,40
54	Cola p/junta de motor	Unid.	3M	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
55	Colher pedreiro	Unid.	TRAM	5	R\$ 12,30	R\$ 61,50
56	Curva pvc 100mm	Unid.	FORTLEV	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
57	Curva pvc 20mm	Unid.	FORTLEV	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
58	Curva pvc 25mm	Unid.	FORTLEV	100	R\$ 2,48	R\$ 248,00
59	Curva pvc 50mm (marron)	Unid.	FORTLEV	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
60	Curva pvc 50mm esgoto	Unid.	FORTLEV	100	R\$ 8,55	R\$ 855,00
61	Dobradiça 2 1/2"	Unid.	SILVANA	5	R\$ 1,07	R\$ 5,35
62	Dobradiça 3" c/ parafusos	Unid.	SILVANA	5	R\$ 6,38	R\$ 31,90
63	Dobradiça p/ portão estilo ferradura	Unid.	MERKEL	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50
64	Ducha higienica PVC	Unid.	CIVITT	15	R\$ 19,54	R\$ 293,10
65	Engate c/ niple 50 cm	Unid.	ASTRA	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
66	Engate Flex 1/2 30cm	Unid.	ASTRA	15	R\$ 4,10	R\$ 61,50
67	Engate Flex 1/2 40cm	Unid.	ASTRA	15	R\$ 4,59	R\$ 68,85
68	Engate Flex 1/2 50cm	Unid.	ASTRA	15	R\$ 5,25	R\$ 78,75

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

69	Engate Flex 1/2 60cm	Unid.	ASTRA	15	R\$ 95,60	R\$ 1.434,00
70	Enxada, material aço carbono, largura 296 mm, material cabo madeira, comprimento cabo 150 cm	Unid.	TRAMONTINA	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
71	Enxada, material aço carbono, largura 296 mm, sem cabo	Unid.	TRAMONTINA	15	R\$ 43,85	R\$ 657,75
72	Enxadeco c/ cabo	Unid.	TRAMONTINA	15	R\$ 35,99	R\$ 539,85
73	Enxadeco s/ cabo	Unid.	TRAMONTINA	15	R\$ 33,50	R\$ 502,50
74	Espaçador de lajota 4m	Pct.	CORTAG	10	R\$ 5,25	R\$ 52,50
75	Espaçador de lajota 5m	Pct.	CORTAG	10	R\$ 1,84	R\$ 18,40
76	Espatula	Unid.	TRAMONTINA	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00
77	Espude p/ Vaso Sanitario	Unid.	ASTRA	15	R\$ 4,66	R\$ 69,90
78	Fechadura bate/fica	Unid.	ZAMAC	5	R\$ 77,50	R\$ 387,50
79	Fechadura interna/externa	Unid.	GOLD	5	R\$ 36,57	R\$ 182,85
80	Fechadura p/ banheiro	Unid.	ZAMAC	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
81	Fechadura simples c/ chave	Unid.	ZAMAC	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
82	Ferro Triliça 12mt	Unid.	SINOBRAS	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
83	Ferrolho roliço c/ parafuso 15cm.	Unid.	KALA	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
84	Ferrolho roliço c/ parafuso 20cm	Unid.	KALA	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
85	Fita crepe 19mm x 50m	Unid.	ATLAS	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
86	Fita veda rosca G.	Unid.	POLYTUBES	15	R\$ 7,25	R\$ 108,75
87	Kit p/ banheiro de louça com 5pçs cor-branca	Unid.	YAZI	10	R\$ 75,50	R\$ 755,00
88	Kit Reparo Universal p/ Caixa Acoplad	Unid.	BLUKIT	5	R\$ 138,00	R\$ 690,00
89	Lajota cerâmica 32 x 45cm	M ²	FORMIGRE	70	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
90	Lajota cerâmica 45 x 45cm	M ²	FORMIGRE	70	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00
91	Lajota cerâmica anti-derrapante 45 x 45cm	M ²	FORMIGRE	70	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00
92	Lajota cerâmica anti-derrapante 50 x 50cm	M ²	FORMIGRE	70	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
93	Lavatorio com coluna Branco	Unid.	ASTRA	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
94	Lima chata	Unid.	K&F	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
95	Lixa d'Água 100	Unid.	TIGRE	30	R\$ 1,57	R\$ 47,10
96	Lixa d'Água 120	Unid.	TIGRE	30	R\$ 1,57	R\$ 47,10
97	Lixa d'Água 150	Unid.	TIGRE	30	R\$ 1,57	R\$ 47,10
98	Lixa d'Água 180	Unid.	TIGRE	30	R\$ 1,57	R\$ 47,10

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

99	Lixa d'Água 220	Unid.	TIGRE	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
100	Lixa n°250 d'água	Unid.	TIGRE	30	R\$ 1,65	R\$ 49,50
101	Lixa p/ Massa 100	Unid.	TIGRE	30	R\$ 0,58	R\$ 17,40
102	Lixa p/ Massa 120	Unid.	TIGRE	30	R\$ 0,58	R\$ 17,40
103	Lixa p/ Massa 50	Unid.	TIGRE	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
104	Lixa p/ Massa 60	Unid.	TIGRE	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50
105	Lixa p/ Massa 80	Unid.	TIGRE	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50
106	Lona 4 x 50 Azul	mt	ELPAK	70	R\$ 4,85	R\$ 339,50
107	Luva de malha pigmentada Preta	Unid.	TSUZUKI	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
108	Luva Esgoto 40mm	Unid.	FORTLEV	70	R\$ 1,28	R\$ 89,60
109	Luva Esgoto 50mm	Unid.	FORTLEV	70	R\$ 2,53	R\$ 177,10
110	Luva pvc 1/2"	Unid.	FORTLEV	70	R\$ 1,15	R\$ 80,50
111	Luva pvc 20 x 1/2	Unid.	FORTLEV	70	R\$ 1,06	R\$ 74,20
112	LUVA PVC 20MM	Unid.	FORTLEV	70	R\$ 0,40	R\$ 28,00
113	Luva pvc 25mm	Unid.	FORTLEV	70	R\$ 0,59	R\$ 41,30
114	Machadinha carpinteiro, material aço, material cabo madeira	Unid.	TRAMONTINA	7	R\$ 69,80	R\$ 488,60
115	Massa Acrilica 18LT	Unid.	FORTNIL	15	R\$ 69,99	R\$ 1.049,85
116	Massa Acrilica 3,6LT	Unid.	FORTNIL	30	R\$ 19,10	R\$ 573,00
117	Massa Batida de pedra	Unid.	MAXI RUBBER	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
118	Massa Corrida 18LT	Unid.	FORTNIL	15	R\$ 38,50	R\$ 577,50
119	Massa Corrida 3,6LT	Unid.	HIDRACOR	30	R\$ 14,16	R\$ 424,80
120	Massa p/ calafeto	Unid.	DUN DUN	15	R\$ 13,50	R\$ 202,50
121	Niplo 1/2	Unid.	TIGRE	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
122	PÁ de Bico c/ cabo	Unid.	MAX	30	R\$ 24,16	R\$ 724,80
123	Paraf. 50 x 60	Unid.	VONDER	130	R\$ 0,55	R\$ 71,50
124	Paraf. c/ bucha n° 6	Unid.	VONDER	130	R\$ 1,25	R\$ 162,50
125	Paraf. c/ bucha N° 8mm	Unid.	VONDER	130	R\$ 1,45	R\$ 188,50
126	Paraf. Fenda cab. Panela c/ bucha de 25mm	Unid.	VONDER	130	R\$ 1,75	R\$ 227,50
127	Paraf. Fenda cabeça chata 5.5x50mm	Unid.	VONDER	130	R\$ 0,40	R\$ 52,00
128	Paraf. N°10	Unid.	VONDER	130	R\$ 1,10	R\$ 143,00
129	Paraf. p/ alvenaria. 30 x 1/6	Unid.	VONDER	130	R\$ 3,25	R\$ 422,50
130	Paraf. p/ mad. 4.2 x 50	Unid.	VONDER	130	R\$ 0,15	R\$ 19,50
131	Parafuso zincado n°10	Unid.	VONDER	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
132	Pé de Cabra 600 x 29 x 15	Unid.	TRAMONTINA	15	R\$ 57,25	R\$ 858,75
133	Peneira de Areia	Unid.	KALA	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
134	Perfil pvc tipo "F" 6m	Unid.	PLASTILIT	70	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

135	Perfil pvc tipo "H" 6m	Unid.	PLASTILIT	70	R\$ 53,80	R\$ 3.766,00
136	Perfil pvc tipo "U" 6m	Unid.	PLASTILIT	70	R\$ 42,90	R\$ 3.003,00
137	Pia Concretada 1,00M 1Cuba	Unid.	GHELPLUS	7	R\$ 121,81	R\$ 852,67
138	Pia Concretada 1,20M 1Cuba	Unid.	GHELPLUS	7	R\$ 135,25	R\$ 946,75
139	Pia Concretada 1,60M 2 Cuba	Unid.	GHELPLUS	7	R\$ 660,00	R\$ 4.620,00
140	Picareta c/ cabo	Unid.	TRAMONTINA	7	R\$ 79,50	R\$ 556,50
141	Plug. Pvc 1/2"	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
142	Prego de arame c/ cabeça 1 1/2 x 11"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 10,50	R\$ 735,00
143	Prego de arame c/ cabeça 1 1/2 x 12"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 10,90	R\$ 763,00
144	Prego de arame c/ cabeça 1 1/2 x 13"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
145	Prego de arame c/ cabeça 1 1/2 x 15"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
146	Prego de arame c/ cabeça 2 x 11"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
147	Prego de arame c/ cabeça 2 x 12"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
148	Prego de arame c/ cabeça 2 1/2 x 10"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
149	Prego de arame c/ cabeça 2 1/2 x 11"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
150	Prego de arame c/ cabeça 2 1/2 x 12"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
151	Prego de arame c/ cabeça 2 1/2 x 13"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
152	Prego de arame c/ cabeça 3 1/2 x 8"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 19,30	R\$ 1.351,00
153	Prego de arame c/ cabeça 3 x 9"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
154	Prego de arame c/ cabeça 7/8"	Kg.	GERDAU	70	R\$ 22,50	R\$ 1.575,00
155	Prego meio forro galvanizado	Kg.	GERDAU	70	R\$ 19,85	R\$ 1.389,50
156	PREGO P/ TELHA ECOLOGICA	JG	ONDULINE	3500	R\$ 8,68	R\$ 30.380,00
157	Prego Telheiro 18x 27	Pct.	GERDAU	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
158	prego telheiro 18x36	Pct.	CLAVOS	30	R\$ 7,87	R\$ 236,10
159	Prego telheiro, galvanizado com borracha de vedação	Pct.	GERDAU	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

160	Pulverizador Agrícola 20LT	Unid.	VONDER	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
161	Quimical 1L	L.	QUEVEKS	30	R\$ 5,24	R\$ 157,20
162	Quimical c/ 5l	L.	QUEVEKS	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
163	Ralo p/ pia inox	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
164	Ralo quadrado montado simples	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 6,35	R\$ 95,25
165	Registro C/ Esfera Roscavel C/ Uniao 1/2	Unid.	TIGRE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
166	Registro C/ Esfera Roscavel C/ Uniao 1''	Unid.	TIGRE	10	R\$ 43,30	R\$ 433,00
167	Registro C/ Esfera Roscavel C/ Uniao 3/4	Unid.	TIGRE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
168	Registro C/ Esfera soldavel C/ Uniao 20MM	Unid.	TIGRE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
169	Registro C/ Esfera soldavel C/ Uniao 25MM	Unid.	TIGRE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
170	Registro de gaveta 25mm	Unid.	TIGRE	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
171	Rejunte 5 kg	Unid.	QUARTZOLIT	150	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
172	Seixo lavado	M³	CENTRAL	150	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00
173	Selador Acrilico 18LT	Unid.	VELOZ	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
174	Selador Acrilico 3,6LT	Unid.	VELOZ	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
175	Sifão duplo ajustável	Unid.	DELFLIX	15	R\$ 8,93	R\$ 133,95
176	Sifão Extensivo Duplo	Unid.	TIGRE	7	R\$ 22,00	R\$ 154,00
177	Sifão Simples 1,0M	Unid.	TIGRE	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
178	Sika 18l	Unid.	SIKA	15	R\$ 102,63	R\$ 1.539,45
179	Sikador 32	Unid.	SIKA	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
180	Super cal supercor 5kg	Unid.	QUEVEKS	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
181	Tampão 1/2	Unid.	TIGRE	15	R\$ 1,55	R\$ 23,25
182	Tampão 20mm	Unid.	TIGRE	15	R\$ 1,55	R\$ 23,25
183	TELHA DE AMIANTO 2,44X0,50	UNID	BRASILIT	3500	R\$ 29,90	R\$ 104.650,00
184	Telha Ecológica 2m x 0,95 cm	Unid.	ONDULINE	3500	R\$ 79,50	R\$ 278.250,00
185	Terçado nº 128	Unid.	TRAMONTINA	15	R\$ 57,50	R\$ 862,50
186	Tijolo 06 furos	Milheiro	CENTRAL	35	R\$ 700,00	R\$ 24.500,00
187	Tijolo 8 furos	Milheiro	CENTRAL	35	R\$ 800,00	R\$ 28.000,00
188	Tinta Acrilica Latex 18L Branco	Unid.	HIDRACOR	10	R\$ 199,36	R\$ 1.993,60
189	Tinta Acrilica Latex 3,6 Branco	Unid.	HIDRACOR	10	R\$ 59,32	R\$ 593,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

190	Tinta Esmalte Sintetico 3,6 Branco	Unid.	HIDRACOR	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
191	Tinta Esmalte Sintetico 900ML Branco	Unid.	HIDRACOR	10	R\$ 59,32	R\$ 593,20
192	Tinta P/ Piso 18L Branco	Unid.	HIDRACOR	15	R\$ 150,33	R\$ 2.254,95
193	Tinta P/ Piso 3,6 Branco	Unid.	HIDRACOR	10	R\$ 33,23	R\$ 332,30
194	Tinta Semi Brilho Branco 18LT	Unid.	VELOZ	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
195	Tinta Semi Brilho Branco 3,6LT	Unid.	VELOZ	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
196	Tinta Semi Brilho Branco Gelo 18LT	Unid.	VELOZ	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
197	Tinta Semi Brilho Branco Gelo 3,6LT	Unid.	VELOZ	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
198	Toneira p/ lavatorio pvc	Unid.	TIGRE	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
199	Torneira Bica MovelLavatorio 1/2	Unid.	TIGRE	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
200	Torneira Cozinha 1/2 Branca C/ Chuveiro	Unid.	TIGRE	15	R\$ 16,10	R\$ 241,50
201	Torneira Multiuso 1/2 15CM BRANCA	Unid.	TIGRE	15	R\$ 16,20	R\$ 243,00
202	Torneira p/ pia inox	Unid.	TIGRE	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
203	Torneira para Lavatorio 1/2	Unid.	TIGRE	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
204	Torneira pvc 3/4"	Unid.	TIGRE	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
205	Torneira Tanque 1/2 10cm BRANCA C/ BICO	Unid.	TIGRE	15	R\$ 4,65	R\$ 69,75
206	Trinco 1"	Unid.	PADO	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
207	Trinco 2"	Unid.	PADO	3	R\$ 13,50	R\$ 40,50
208	Tubo de Descida 1,2M	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 13,60	R\$ 408,00
209	Tubo Eletrodutorosc 1.1/4x 3 M	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 36,10	R\$ 1.083,00
210	Tubo Eletrodutorosc 1/2 x 3M	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
211	Tubo Eletrodutorosc 1x3 M	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 23,20	R\$ 696,00
212	Tubo Eletrodutorosc 3/4 x 3M	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 15,60	R\$ 468,00
213	Tubo Esgoto 100MM	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 63,70	R\$ 1.911,00
214	Tubo Esgoto 150MM	Unid.	PLASTUBOS	15	R\$ 227,11	R\$ 3.406,65
215	Tubo Esgoto 200MM	Unid.	PLASTUBOS	15	R\$ 431,15	R\$ 6.467,25
216	Tubo Esgoto 40MM	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 29,81	R\$ 447,15
217	Tubo Esgoto 50MM	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 45,22	R\$ 678,30
218	Tubo Esgoto 75MM	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 66,82	R\$ 1.002,30

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

219	Tubo p/ Poço 100 MM Fort Leve	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00
220	Tubo Roscavel 1.1/4	Unid.	FORTLEV	7	R\$ 225,00	R\$ 1.575,00
221	Tubo Roscavel 1/2	Unid.	FORTLEV	7	R\$ 204,00	R\$ 1.428,00
222	Tubo Roscavel 1''	Unid.	FORTLEV	7	R\$ 197,50	R\$ 1.382,50
223	Tubo Roscavel 3/4	Unid.	FORTLEV	7	R\$ 95,50	R\$ 668,50
224	Tubo Soldavel 20MM	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 16,15	R\$ 484,50
225	Tubo Soldavel 25MM	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 18,82	R\$ 564,60
226	Tubo Soldavel 40MM	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 61,43	R\$ 1.842,90
227	Tubo Soldavel 50MM	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 80,76	R\$ 2.422,80
228	Tubo Soldavel 60MM	Unid.	FORTLEV	30	R\$ 118,97	R\$ 3.569,10
229	União pvc 20mm	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 4,68	R\$ 70,20
230	União pvc 25mm	Unid.	FORTLEV	15	R\$ 5,93	R\$ 88,95
231	VARA DE FERRO ¼	Unid.	GERDAU	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
232	VARA DE FERRO ½	Unid.	GERDAU	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
233	VARA DE FERRO 3/8	Unid.	GERDAU	150	R\$ 69,00	R\$ 10.350,00
234	VARA DE FERRO 4.2	Unid.	GERDAU	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
235	VARA DE FERRO 5.0	Unid.	GERDAU	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
236	VARA DE FERRO 5/16	Unid.	GERDAU	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
237	Vara Rosqueadas 1/2	Unid.	RAYCO	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
238	Vara Rosqueadas 3/8	Unid.	RAYCO	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
239	Vara Rosqueadas 5/16	Unid.	RAYCO	70	R\$ 5,50	R\$ 385,00
240	Zarcão 3,6L Preto	Unid.	SUVINIL	15	R\$ 66,00	R\$ 990,00
241	Zarcão 3,6L Branco	Unid.	SUVINIL	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
VALOR GLOBAL						R\$ 802.818,62

02.02. O fornecimento/prestação do serviço, ocorrerá conforme necessidade da prefeitura municipal/secretaria, iniciando a partir da data de assinatura do presente contrato e observando os limites dos quantitativos.

02.03. O valor global do presente contrato é de R\$ 802.818,62 (oitocentos e dois mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e dois centavos).

03. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

03.01 Os recursos garantidores para a execução do objeto em licitação estão previstos no Orçamento Municipal vigente sob as seguintes rubricas:

1501 Fundo Municipal de Educação

12.122.1203.2.022 Manutenção da Secretaria de Educação

3.3.90.30.00 Material de consumo

11110000 Receita de impostos e trans. – educação

12.361.0401.2.025 Manutenção Do Ensino Fundamental Fundeb 40%

3.3.90.30.00 Material de consumo

11150000 Transferência do Fundeb 40%-Complemento



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

12.365.1311.2.035 Manutenção do Ensino Fundamental infantil 40%

3.3.90.30.00 Material de consumo

11130000 Transferência do Fundeb 40%

04. DAS FONTES DE RECURSOS FINANCEIROS

04.01. Os recursos financeiros para pagamento das despesas a serem realizadas na prestação do serviço do objeto em licitação são aqueles provenientes de:

- a) Repasses federais e/ou estaduais vinculados à respectiva dotação orçamentária.

05. DO PAGAMENTO

05.01. Os pagamentos serão efetuados de acordo com a apresentação das respectivas notas fiscais, nas quais deverá constar o atestado da efetiva realização dos mesmos, firmado, sob carimbo identificador, por funcionário da Secretaria Municipal de Educação de Anajás, responsável por esse ato.

05.02. Os pagamentos serão efetuados em até TRINTA dias após a entrega das notas fiscais e respectivos recibos.

05.03. Em casos de devolução de nota fiscal e/ou do recibo para se produzir correções julgadas necessárias, o prazo para pagamento do documento devolvido passará a contar após a sua reapresentação com as correções devidamente produzidas.

05.04. Os valores referentes às eventuais sanções pecuniárias aplicadas à CONTRATADA serão descontados dos pagamentos devidos a mesma.

06. DA RESPONSABILIDADE CIVIL DA CONTRATADA

06.01. A **CONTRATADA** fica sujeita às disposições dos art. 86 e 87 da lei no 8.666/93;

06.02. Garantia dos serviços será aquela prevista no edital.

06.03. A **CONTRATADA** que se tornar inadimplente pela falta de execução total o parcial das obrigações objeto do contrato, será aplicada uma ou mais das seguintes penalidades:

- a) advertência;
- b) multa;
- c) suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a administração pública, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública e conseqüentemente o cancelamento do Registro Cadastral, divulgado na Imprensa Oficial, após ciência ao interessado

06.04. As multas por inadimplência, terão o seguinte valor, no caso de formalização do contrato.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

- a) multa de **0,50% (cinquenta centésimos percentuais)** por dia útil sobre o valor global do contrato, até o período máximo de 30 (trinta) dias úteis;
 - b) multa de até **20% (vinte por cento)** sobre o valor do contrato, após esgotado o prazo fixado no sub item anterior;
- 06.05. Não serão aplicadas multas decorrentes de casos fortuitos ou força maior, devidamente comprovados;
- 06.06. O valor da multa poderá ser descontado da garantia de execução contratual apresentado pela **CONTRATADA**, e caso não baste, do pagamento do faturamento;
- 06.07. A aplicação das multas deverá se concretizar após comunicação por escrito, dirigida à **CONTRATADA** infratora, resguardando-se o direito de defesa no prazo de **05 (cinco) dias úteis**, a contar do recebimento da notificação;
- 06.08. A aplicação das multas deverá se concretizar após comunicação por escrito, dirigida à **CONTRATADA** infratora, resguardando-se o direito de defesa no prazo de **05 (cinco) dias úteis**, a contar do recebimento da notificação;
- 06.09. **CONTRATADA** se obriga a executar os serviços de acordo com o edital do processo licitatório, que fazem parte integrante do procedimento, independente de transcrição e/ou traslado;
- 06.10. Na recusa em assinar o contrato ou se convidada a fazê-lo não atender ao chamado no prazo de **05 (cinco) dias úteis** caracterizando, assim, o inadimplemento, ficando ainda a **CONTRATADA** sujeita as sanções aludidas nos artigos 64, 81 e 86 da Lei Federal que rege esta licitação, garantida a prévia defesa;
- 06.11. Na inexecução total ou parcial do contrato, independente de rescisão, será iniciado e instruído pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS processo de declaração de inidoneidade da **CONTRATADA** para licitar, contratar ou subcontratar com o Estado, observado o disposto nos artigos 77, 78 e art. 87 da Lei 8.666/93;
- 06.12. Não poderá a **CONTRATADA** pleitear acréscimo de preço sob a alegação de falhas, omissões ou inexigibilidade de qualquer natureza, bem como as decorrentes de sua vistoria e visita aos locais da execução dos serviços.

07. DA FISCALIZAÇÃO

- 07.01. Compete à Secretaria Municipal de Educação acompanhar, supervisionar e denunciar quaisquer irregularidades constatadas, emitir o laudo conclusivo sobre o objeto do presente instrumento, bem como atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e pagamento, designando a servidora Rosenilda Sardinha da Costa, CPF nº 453.065.912-72 e RG nº 2795963, para tal fim.

08. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO E ALTERAÇÕES

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

- 08.01. A vigência deste contrato inicia-se na data de sua assinatura e encerrar-se-á em 20 de Julho de 2021 ou até a conclusão no novo processo licitatório.
- 08.02. O presente contrato poderá ser alterado observando-se as prescrições da Lei Federal nº 8.666/93.

09. DA RESCISÃO DO CONTRATO

- 09.01. A rescisão deste contrato dar-se-á em qualquer dos casos de que tratam os arts. 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93 e nas alterações nela produzidas.

10. DO FORO

- 10.01. Fica eleito o Foro da cidade de Anajás, estado do Pará, para toda e qualquer ação judicial decorrente deste instrumento.
E por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, na presença de testemunhas abaixo.

Anajás/PA, 20 de Janeiro de 2021.



VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajás
Contratante

SILAS DE JESUS SOARES DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação
Contratante

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI
CNPJ nº 36.530.783/0001-62
Contratada

Testemunhas:

1.

2.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

Assinatura
CPF: _____

Assinatura
CPF: _____

